
Kraslická časovka do vrchu 2024 

PROPOZICE ZÁVODU 

 

Datum konání závodu: sobota 11. května 2024 

Místo konání závodu: Kraslice (Karlovarský kraj, okres Sokolov) 

Typ závodu: Časovka do vrchu s intervalovým startem 

Pořadatel závodu: Sport&Races, z.s., Nerudova 392, Kraslice 

Délka závodu: Trasa 2,7 km, převýšení 134 metrů, pro závodníky mladší než 11 let (ročník 2013) 600 metrů. 
Start na silnici č. 218, za křižovatkou na Počátky.  

Kategorie: 

U7 – kluci do 6 let – ročník 2018 a mladší 
U9 – kluci 7 - 8 let – ročníky 2016 – 2017 
U11 – kluci 9 - 10 let – ročníky 2014 – 2015 
U13 – mladší žáci – ročníky 2012 - 2013  
U15 – starší žáci – ročníky 2010 – 2011 
U17 – kadeti – 2008 – 2009 
U19 – junioři – 2006 – 2007 
MA - muži 19 - 29 let (ročníky 2005 - 1995)                         
MB - muži 30 - 39 let (ročníky 1994 - 1985)                           
MC - muži 40 - 49 let (ročníky 1984 - 1975)                        
MD - muži 50 - 59 let (ročníky 1974 - 1965) 
ME - muži 60 let a starší (ročníky 1964 a starší) 
 
UZ7 – holky do 6 let – ročník 2018 a mladší 
UZ9 – holky 7 - 8 let – ročníky 2016 – 2017 
UZ11 – holky 9 - 10 let – ročníky 2014 – 2015 
UZ13 – mladší žákyně – ročníky 2012 - 2013  
UZ15 – starší žákyně – ročníky 2010 – 2011 
UZ17 – kadetky – 2008 – 2009 
UZ19 – juniorky – 2006 – 2007 
ZA – ženy 19 – 39 let (ročníky 2005 - 1985) 
ZB - ženy 40 – 59 let (ročníky 1984 - 1965) 
ZC – ženy 60 let a starší (ročníky 1964 a starší) 
 
V případě nižšího počtu startujících v dané kategorii než 5 si organizátor vyhrazuje právo slučovat kategorie dle 
vlastního uvážení včetně nároku na ceny. Tato informace bude zveřejněna před startem prvního závodníka.  
 

Přihlášky: V prostoru startu a cíle 11.5.2024, od 10:00 do 12:00 

Startovné: Kategorie U7 – U11 (UZ7 – UZ11) 50,- Kč, ostatní 100,- Kč 

Počet startujících: Limit pro počet startujících je stanoven na 150 účastníků 

Místo prezentace: V prostoru startu v pořadatelském stanu. 

Čas prezentace: sobota 11.5. 2024 10:00 - 12:00 



Start závodu: Jedná se o silniční časovku do vrchu. Start prvního závodníka v sobotu 11.5.2024, 13:01, ostatní 
závodníci startují v minutových rozestupech.  

Pořadí v cíli: Určuje dosažený čas v dané kategorii 

Vyhlášení výsledků: V prostoru startu do 60 minut po dojetí posledního závodníka 

Ceny: Pro celkové vítěze jednotlivých kategorií věcné ceny.  

Doprovodná vozidla: Během pořádání závodu je pohyb doprovodných vozidel po trati závodu z důvodu 
bezpečnosti závodníků zakázán! 

Trasa závodu: Trasa 2,7 km, převýšení 134 metrů, pro závodníky mladší než 11 let (ročník 2013) 600 metrů. 
Start na silnici č. 218, za křižovatkou na Počátky, cíl před odbočkou na Sněžnou. 

Pravidla pro účastníky závodu: 

• Přihlášením do závodu se závodník zavazuje, že v průběhu závodu bude dodržovat pravidla provozu na 
pozemních komunikacích upravená zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k zákonu. Závodu se zúčastní v řádné cyklistické přilbě. Je si 
vědom, že se závod jede za plného provozu a že je povinen dodržovat pokyny policistů a dalších osob, které 
během závodu řídí provoz na pozemních komunikacích. Závodu se účastní na vlastní odpovědnost a 
nebezpečí. Je si vědom, že pořadatel a organizátor závodu neručí za škody na majetku a poškození zdraví 
závodníkům vzniklé, ani jimi způsobené. 

• Závod se jede za plného silničního provozu a každý účastník je povinen dodržovat pravidla provozu na 
pozemních komunikacích (Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů a novelizací a dodržovat plně pokyny pořadatelů 

• Účastníkům je doporučeno, aby měli zřízeno individuální zdravotní a úrazové pojištění 

• Pevné cyklistické přilby jsou POVINNÉ 

• Start závodníků mladších 18 let je možný pouze se souhlasem zákonných zástupců. 

• V případě pádu (zranění) informujte ředitele závodu co nejdříve (ještě v den konání závodu) 

• Zákaz použití batohů a camelbagů 

• Všem vyhlášeným doporučujeme zúčastnit se slavnostního vyhlášení a předání cen 

• V případě, že se nemůžete slavnostního vyhlášení zúčastnit, oznamte tuto skutečnost pořadateli závodu před 
zahájením slavnostního vyhlášení 

• Ceny, které si nejlepší v rámci slavnostního vyhlášení nepřevezmou, propadají pořadateli závodu 
 
Přihlášením do závodu souhlasíte s obsahem propozic, který jste povinni dodržovat. Zároveň dáváte 
pořadateli souhlas, v rámci příprav a konání závodu, s pořízením a jakýmkoliv následným marketingovým 
použitím videonahrávek, fotografií, obrazového i hlasového záznamu a také se zpracováním osobních údajů. 

 

 

Ing. Petr Novák, ředitel závodu 

 


